



GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACIÓN Y DESARROLLO RURAL INTEGRADO
PRIDER

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
COMPARACION DE PRECIOS N° 02-2025-GRA-PRIDER/OEC (1)

1	NÚMERO DE ACTA	001
---	----------------	-----

2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL En la ciudad de Ayacucho, a los 19 días del mes de febrero del año 2025, en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 09:00 horas, el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de selección de Comparación de Precios N° 02-2025-GRA-PRIDER/OEC (1), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL OBRERO, PARA EL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE SERVICIO DE LA PRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE DE YAUCA (AYACUCHO - AREQUIPA)", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO del presente procedimiento de selección.
---	---

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN			
La normativa de contratación pública, no exige el quórum mínimo necesario de representantes en caso de Órgano Encargado de las Contrataciones, por lo que participan los siguientes miembros:			
Primer Miembro	C.P.C. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE	Dependencia:	Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal.


4	DETALLE DE LOS PARTICIPANTES	
A través del formato de anexo 02 - solicitud de cotización, el Organo Encargado de las Contrataciones, previa verificación de cumplimiento de las condiciones previstas por la Directiva N° 07-2019-OSCE/CD, ha solicitado la cotización a los siguientes proveedores:		
N°	Nombre o razón social del participante	RUC
1	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO S.A.C.	20602868738
2	GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA S.A.C	20606867528
3	LAPA CANCHARI YOVER	10702125753

5 DETALLE DE LOS POSTORES					5
En atención a la solicitud, los siguientes proveedores, a través del formato de Anexo, presentaron la Cotización y declaración jurada del proveedor:					
POSTORES					
N°	DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA		CONTRATISTAS GENERALES PAANTO S.A.C.	GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA S.A.C	LAPA CANCHARI YOVER
a)	Cotización y declaracion Jurada del proveedor Anexo 03.	Fecha de Presentación	18/02/2025	18/02/2025	18/02/2025
		Monto Cotizado	S/. 79,975.00	S/. 80,230.00	S/. 80,120.00
		Plazo de entrega ofertado	5 DÍAS CALENDARIO	5 DÍAS CALENDARIO	5 DÍAS CALENDARIO
b)	Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas		SI	SI	SI
ESTADO DE OFERTAS			ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA

6	Acto seguido, se procede con la verificación de documentos de los mencionados proveedores, y con la revisión de las mismas.
---	---

7	ACUERDO ADOPTADO			
El Órgano Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados del cuadro precedente y el Artículo 99° Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D. S. N° 344-2018-EF, modificado por el D. S. N° 377-2019-EF ; otorga la BUENA PRO conforme se detalla a continuación:				
	ITEM	SINTESIS DEL ITEM	POSTOR ADJUDICADO	MONTO ADJUDICADO
	1	CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL OBRERO, PARA EL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE SERVICIO DE LA PRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE DE YAUCA (AYACUCHO - AREQUIPA"	CONTRATISTAS GENERALES PAANTO S.A.C.	S/. 79,975.00

Siendo las 09:30 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, firmandose el presente acta en señal de aceptación y conformidad.

8	NOMBRES Y FIRMA DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES <div> GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER C.P.C. Robert Vladimir Mallcco Velarde JEFE DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO FISCAL</div> <p>C.P.C. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE</p>
---	--

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (BIENES)

COMPARACION DE PRECIOS (COMPRE)														
CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL OBRERO, PARA EL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE SERVICIO DE LA PRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE DE YAUCA (AYACUCHO – AREQUIPA"														
ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS										
				CONTRATISTAS GENERALES PAANTO S.A.C.			GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROM			LAPA CANCHARI YOVER			OTORGAMIENTO DE BUENA PRO	
				RUC:	20602868738		RUC:	20606857528		RUC:	10703125753			
				CONTACTO:	LIZ CATHERINE ESCRIBA BERMUDO		CONTACTO:	MILAGROS SOLEDAD VEGA JONISLLA		CONTACTO:	LAPA CANCHARI YOVER			
				TELÉFONO:	942964945		TELÉFONO:	915155206		TELÉFONO:	978135702			
				E-MAIL:	CG_PAANTO@HOTMAIL.COM		E-MAIL:	CONSTRUCTORA.ANDROMEDA.S AC @GMAIL.COM		E-MAIL:	YOVER LAPA CANCHARI@HOTMAIL.COM			
				PRECIO UNITARIO		MARCA	PRECIO UNITARIO		MARCA	PRECIO UNITARIO		MARCA		
					PRECIO TOTAL			PRECIO TOTAL			PRECIO TOTAL			
	ZAPATOS DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO	PAR	250	S/. 85.00	S/. 21,250.00	PHANTER	90.00	S/. 22,500.00	PROTON	S/. 90.00	S/. 22,500.00	FALCO	S/. 85.00	21,250.00
	PONCHO PVC CON CAPUCHA	UNIDAD	100	S/. 26.00	S/. 2,600.00	ALASKA	30.00	S/. 3,000.00	ALASKA	S/. 26.00	S/. 2,600.00	SPRO	S/. 26.00	2,600.00
	UNIFORME DRILL DOS PIEZAS C/AZUL	UNIDAD	300	S/. 68.00	S/. 20,400.00	NACIONAL	65.00	S/. 19,500.00	NACIONAL	S/. 70.00	S/. 21,000.00	NACIONAL	S/. 68.00	20,400.00
	POLO ALGODÓN MANGA LARGA C/GRIS	UNIDAD	250	S/. 18.00	S/. 4,500.00	NACIONAL	16.00	S/. 4,000.00	NACIONAL	S/. 15.00	S/. 3,750.00	NACIONAL	S/. 18.00	4,500.00
	GUANTE DE JEBE C-35	PAR	350	S/. 12.00	S/. 4,200.00	ETERNA	12.00	S/. 4,200.00	ETERNA	S/. 12.00	S/. 4,200.00	PROTEX	S/. 12.00	4,200.00
	GUANTES MULTIFLEX	PAR	40	S/. 10.00	S/. 400.00	STEEL PRO	12.00	S/. 480.00	CLUTE	S/. 11.00	S/. 440.00	CLUTE	S/. 10.00	400.00
	GUANTES BADANA C/AMARILLO	PAR	500	S/. 12.00	S/. 6,000.00	CLUTE	12.00	S/. 6,000.00	STEEL PRO	S/. 12.00	S/. 6,000.00	SPRO	S/. 12.00	6,000.00
	GUANTES DE CUERO REFORZADO	PAR	500	S/. 13.00	S/. 6,500.00	NACIONAL	12.00	S/. 6,000.00	NACIONAL	S/. 12.00	S/. 6,000.00	NACIONAL	S/. 13.00	6,500.00
	LENTES DE SEGURIDAD C/TRANSPARENTE	UNIDAD	200	S/. 6.00	S/. 1,200.00	CLUTE	5.50	S/. 1,100.00	CLUTE	S/. 6.00	S/. 1,200.00	CLUTE	S/. 6.00	1,200.00
	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON	UNIDAD	100	S/. 4.00	S/. 400.00	STEEL PRO	5.00	S/. 500.00	CLUTE	S/. 3.80	S/. 380.00	CLUTE	S/. 4.00	400.00
	BARBIQUEJO	UNIDAD	150	S/. 4.50	S/. 675.00	CLUTE	5.00	S/. 750.00	CLUTE	S/. 4.00	S/. 600.00	CLUTE	S/. 4.50	675.00
	CASCO DE SEGURIDAD	UNIDAD	150	S/. 12.00	S/. 1,800.00	BELPOWER	14.00	S/. 2,100.00	TRIDENTE	S/. 12.00	S/. 1,800.00	TRIDENTE	S/. 12.00	1,800.00



CORTAVIENTO DRILL C/NARANJA	UNIDAD	150	SI/ 5.00	SI/ 750.00	NACIONAL	6.00	SI/ 900.00	NACIONAL	SI/ 5.00	SI/ 750.00	NACIONAL	SI/ 5.00	750.00
TRAJETTYVEK 500HV NARANJA TY12125SHV. CON CINTA REFLECTIVA	UNIDAD	60	SI/ 80.00	SI/ 4,800.00	DUPONT	70.00	SI/ 4,200.00	SPARTA	SI/ 65.00	SI/ 3,900.00	SPART	SI/ 80.00	4,800.00
RESPIRADOR PARA POLVO	UNIDAD	100	SI/ 45.00	SI/ 4,500.00	SEGPRO	50.00	SI/ 5,000.00	ZEUS	SI/ 50.00	SI/ 5,000.00	KAMASA	SI/ 45.00	4,500.00
	TOTAL	3200		79,975.00			80,230.00			80,120.00			79,975.00
		MODELO	NO ESPECIFICA		NO ESPECIFICA		NO ESPECIFICA		NO ESPECIFICA		NO ESPECIFICA		
		PLAZO DE ENTREGA	05 DIAS CALENDARIOS		05 DIAS CALENDARIOS		05 DIAS CALENDARIOS		05 DIAS CALENDARIOS		05 DIAS CALENDARIOS		
		VIGENCIA DE RNP	SI		SI		SI		SI		SI		
		INHABILITADO O SUSPENDIDO	NO		NO		NO		NO		NO		
		CUMPLE CON LAS EE.TT.	SI		SI		SI		SI		SI		

AYACUCHO, 18 DE FEBRERO DEL 2025

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER

Dr. Robert Velazquez Mallico Velarde
JEFE DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO FISCAL